AHaNN3 AAHHbIX B KOUMUHAIbHOM CTaTUCTUKE:
NPecTynaeHus, CBA3aHHbIE C HAPKOTUKaMU

Anekceun KHoppe

NHCTUTYT Nnpobaem npaBonpumeHeHmna EYCIN6



MCTOYHUKWN AaHHbIX

* BeJOMCTBEHHbIN YY4ET NPecTynaieHnm



®opma Ne 1

CTATUCTHYECKAS KAPTOYKA HA BBISABJEHHOE NPECTYNJIEHUE

oprau: aryTpenuux aen (01), npoxypatypst (02), Tamoxenusift (04), cyn (05), ®CHH (06), ©CE (07). (g 11 /
NC ®CB (11), ®CCI1 (08), 'MC MYC (10), ®CKH (14), unod (09) y
2. Yuects: ocHosuaa (1), aononnuTensHas (2). HIMEHHTS (KoppexTupytowas) (3) 02
PA3/IEJ 1. 3ANOJHAETCA COTPYAHUKAMH NPABOOXPAHHUTEJIBHOTO (MPABONMPHMEHHTEJIBHOI0) OPFTAHA 1O BEAEHHIO
PEMMCTPALIMOHHO-YYETHOH U CTATHCTHYECKOH PABOTbI
ena  roa HOMC
Homep yronosworo acna (1), marepuana (2) roa Ne 03 _J /
opxaXOBBIR HOMEP NPECTYIICHHA 8 YIONOBHOM Ae/Ie S 04 /
Homep perucrpauny COOOIEHHA O NPECTYNACHHH B PECHCTPALHOHHOM JOKYMEHTE /
Ne Aama®™_ " 200__r. 05
[lata wanpasaesus xaprouxu 8 MLL™ % 200__ r. /
CoTpyAHHK Opraxa 06
(PaMuiIng, NOATIHCS) rOQ  MEC, YHC.

Jara nocrynaenus kaprouku 8 MLL " g 200__r
JlaHHBIC KAPTOYKH YHTCHBI B FOCYAAPCTBCHHOR dopMe oTHETHOCTH ™ > 200 r. 07 /
CotpyaHuK HH(GOPMALIHOHHOID UCHTPA
(PErHCTPALIHOHRO-YHETHOIO HIOAPAIACICHHA) (pamMmunug, NOANKCSH)

PA3ZJEJN 2. 3ATIOJIHAETCA JIMLIOM, BEAYUWIHM PACCJIEJOBAHHE YIOJIOBHOI'O JEJIA HJIH PASPELIHBIIHM MATEPHAL

NPECTYIMNEHUE NPEAOTBPAILLEHO Ha cranuu NpUroToBAeHHR, NOKytweHHa: cotpyanukamu OB/1 (01), no ux unuumatuse (02), /

COTPYAHHKAMK TaMOKeHHoro oprana (07), ®CHH (09), SCCIT (10), ®CE (08), NC ®CB (12); [TIC MUC(11); 08

®OCKH (85): npokyparypsi (13); cunamu obuwectseHHOCTH (03), yacTiim aeTexTHoM (04), yacTHBIM OXpaHHHKOM (05)

MPECTYTJIEHUE BbIABJIEHO (Hannune cOCTaBa NPECTYNNCHHA YCTAHOB/CHO): caenoBaTeaemM: npoxypatypet (001),

oprasa sHyTpeHnux aen (002), 8 T. 4. NO PaccNENOBAHKIO OPrAHHIOBAHHON NpecTynHOR acarensHocTH (003),

Hanoroswix npectynnenutt (087), 'Y MB/] Poccuu no @O (088), @CB (083), ®CKH (085);

COTPYAHHKAMMK: XPUMUNHANLHOU MUNUYUY: noapasaenenuit. yronosxoro possicka (007), OBIIIIT (008), OPY wa tpaxcnopre (057), 09 /

noapaiaeackufl no Gopsbe ¢ opranusosanHoRt npectynHocTsio (005), 8 v.4. OPB I'Y MBJI Poccuu no @O (055), noapasaencHuA no IKOHO-




MCTOYHUKWN AaHHbIX

* BeJOMCTBEHHbIN YY4ET NPecTynaieHnm

[Mpobnembi:
* /IcKaxKeHus noj, BIMAHNEM BEOMCTBEHHbIX CTUMYNOB («MeHbLLE rnyxapemn»)



MCTOYHUKWN AaHHbIX

* BeJOMCTBEHHbIN YY4ET NPecTynaieHnm

[Mpobnembi:

* /IcKaxKeHus noj, BIMAHNEM BEOMCTBEHHbIX CTUMYNOB («MeHbLLE rnyxapemn»)
* JIaTeHTHOCTb



MCTOYHUKWN AaHHbIX

* BeJOMCTBEHHbIN YY4ET NPecTynaieHnm

[Mpobnembi:

* /IcKaxKeHus noj, BIMAHNEM BEOMCTBEHHbIX CTUMYNOB («MeHbLLE rayxapen»)
* JIaTeHTHOCTb

N2

* BUKTMUMOANOrmyeckme onpochl



Tunbl AaHHbIX

e ArpermpoBaHHasn CTaTUCTMKA



CocTosiHMe NpecTynHOCTU - GHBApb-anpesb
2016 rona

11 Mag 09:52

KpaTkas XxapakTepuctmka COCTOSHUS
npectynHoctn B Poccunckomn Mepepaumm 3a

qHBapb - anpenb 2016 roga.

1. B aHeape - anpene 2016 ropna 3apervcrpupoeado 787 ThiC. NPecTynneHni, unu Ha 5,3%
Bonblue, yeM 33 aHaNOMMYHbLIM Nepuog Npownoro roga. PocT perMcTpupyemMbix NpecTynieHui

oTMeueH B 66 cybbekTax Poccuickoi Mepgepaumm, cHkeHue — B 19 cybnektax

2. 89,5% BCex 3aperncTpuMpOBaHHbIX NPECcTYNAeHWiA BbIGBNAETCA OpraHaMu BHYTPEHHMX Oen,

npyuyem 5,{]% M3 HUX - Ha CTdO0WK NMPUTOTOBNEHKMA M NOKYLWEHWA. Bcero Ha 3mux CTaOMHX

BblaeneHo 35 4 Toic. npectynnenni (-4,0%).



PACMPELENEHUE HACENEHWS MO BO3PACTHBIM MPYMNNAM'

(Ha 1 AaHBapA; TbiCAY YENOBEK)

1926 1939 1959 1970 1979 1989 2002 2004 2005 2006 2007
35-39 5171 7240 6423 9327 8399 11684 10216 9665 9416 9427 9485
40-44 4348 5315 6177 10925 10485 7663 12546 12155 11641 10925 10325
45-49 3790 4268 7167 6698 9376 7955 11606 11891 11906 12070 12084
50-54 3219 3710 5965 5253 9716 9593 10071 10447 10576 10738 10887
55-59 2787 3332 4751 6874 5596 8399 5347 6466 7737 8724 9164
60-64 2430 2775 3590 5510 5065 8360 7983 6387 5213 4458 4408
65-69 1721 2079 2664 4181 5492 4510 6345 7021 7567 7699 7572
70 n 6onee 2212 2426 4303 5806 8200 9646 12469 12325 12242 12358 12605
N3 obwein YncneHHocTw -
HaceneHue B Bo3pacTe:
MOnoXKe
TpyaocnocobHOro 36854 42072 35094 37145 31974 35995 26327 25136 24349 23671 23073
TpyaocnocobHom 47830 56923 68609 72752 82959 83746 88942 89852 90099 90157 90058
cTapwe
TpyaocnocobHoro 7945 9362 13827 19987 22436 27196 29778 29346 29353 29408 29732




Tunbl AaHHbIX

* ArpernpoBaHHasa ctatuctmnka — [1J10X0O:
* HeT BO3MOXHOCTU aHaNmM3a
* Hu o yem He rosopuTt



Tunbl AaHHbIX

* ArpernpoBaHHasa ctatuctmnka — [1J10X0O:
* HeT BO3MOXHOCTU aHaNmM3a
* Hu o yem He rosopuTt

e lesarperMpoBaHHas cTaTUCTUKa / oTAeNbHble HabaoaeHus
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Baton Rouge Crime Incidents
Crimes reported in Baton Rouge and handled by the Baton Rouge Police Department. Crimes include Burglaries (Vehicle, Residential and Non-residential), Robberies

wee

e

i..

FILE NUMBER

16-00052713
16-00052406
16-00052402
16-00052402
16-00052402
16-00052402
16-00052402
16-00052388
16-00052388
16-00052365
16-00052373

16-00052443

16-00052336
16-00052336
16-00052346

OFFENSE DATE OFFENSE TIME CRIME

v

05/25/2016
05/25/2016
05/25/2016
05/25/2016
05/25/2016
05/25/2016
05/25/2016
05/25/2016
05/25/2016
05/24/2016
05/24/2016
05/24/2016
05/24/2016
05/24/2016

05/24/2016

2130
0130

0124
0124

0124
0124

0124
o001

0001
2200

' 2200
2130

217
217

215

v

THEFT
BATTERY

 BATTERY

OTHER

BATTERY

OTHER

OTHER

INDIVIDUAL ROBBERY
ASSAULT

BATTERY

© = COMMITTED

COMMITTED
COMMITTED
COMMITTED

COMMITTED
COMMITTED

COMMITTED

 COMMITTED

COMMITTED
COMMITTED
COMMITTED

CRIMINAL DAMAGE TO PROPER COMMITTED

VEHICLE BURGLARY

OTHER
ASSAULT

BATTERY

COMMITTED
COMMITTED
COMMITTED

COMMITTED

OFFENSE

14:67.26

14:356.3

14:35.3

14:329
14:34.2

14:108

141082

14:65.1
14:38
13:35

14:56
14:62/8D

14:108
14:37.7

14:34.2

OFFENSE DESC

THEFT OF MOTOR VEHICLE
DOMESTIC ABUSE BATT
DOMESTIC ABUSE BATT

BATT/POLICE OFF

RESISTING AN OFFICER

| RESISTING A OFFICER FORCE OR VIOLENCE

PURSE SNATCHING
ASSAULT/SIMPLE
BATT/SIMPLE/CC

| CRIM DAM TO PROP/SIMPLE
BURG/AUTO S50 - 5200

RESISTING AN OFFICER
ASSAULT/AGG DOMESTIC ABUSE

BATT/POLICE OFF

N\ s Yy B
£ C KX B
.—

ADDRESS (i ]

4888 HOOPER RD
2080 N LOBDELL BL
2635 WASHINGTON AV

| INTERFER W/LAW ENFORCEMENT INVESTIGAT| 2635 WASHINGTON AV

2635 WASHINGTON AV
2635 WASHINGTON AV
2635 WASHINGTON AV
7174 AIRLINE HW

7174 AIRLINE HW

2415 WILLOW ST
1001N315T ST

| 1031 PLAZA AMERICANA DR

5584 AVENUE | 5T
5584 AVENUE | 5T

‘1183N36THST



Tunbl AaHHbIX

* ArpernpoBaHHasa ctatuctmnka — [1J10X0O:
* HeT BO3MOXHOCTU aHaNmM3a
* Hu o yem He rosopuTt

e lesarpernpoBaHHas cTaTUCTUKa / oTaenbHble HabnoaeHna —
* MOHO CNyCTUTbCA A0 OTAENbHbIX MPEeCcTynAeHnn
* MOXHO MU3y4yaTb METOA4AMMN aHANMN3A AAHHbIX
* MoHO genaTtb MHOTO 4Yero eLle



[ncTtpmnbyuma AaHHbIX

* 3aKpbITble AQHHblE
e «Cepble» AaHHble

* OTKpbITble AaHHbIe



OTKpPbITble AaHHbIE O MPECTYMHOCTU

* B oTKpbITOM A1A BCex goctyne B MIHTepHeTe
* Mo»XHO Ucnoab3oBaTb ANA Bcex uenen (nmueH3nmpoBaHue)

* MaWwmnHOYNUTaEeMOCTb / BOSMOXHOCTb aBTOMaTU3NPOBAHHOM
06paboTKM



3aNHTEPECOBaHHbIE B OTKPbITbIX AaHHbIX
CTOPOHbI

* [parkgaHe: nyb/IMYHbIN KOHTPONb 33 paboToM rocyaapcTsea

* Bu3Hec: BO3MOXHOCTb 3apaboTaTb U caenatb yaobHble MHCTPYMEHTbI
ONA TpaXaaH U rocyaapcrsa

* [ocypapcTBEHHbIE OpraHbl: ONTUMM3ALUKUA PabOTbI



TemHble CTOPOHbI OTKPbLITLIX AaHHbIX

(hats off to BaH bertuH)

«MpoTne: ToyHble MecTa COBEPLUEHMA NPECTYN/IEHUI MOTYT MOMOYb

NPecTynHMKam NoKasaTb yA0OHble AnA NpecTynieHnin mecTta U
Annepam nomoyb B CObITE HAPKOTUKOB N OPYHKUA.»

PackpbiTne nndyHoctn neaodpunos B CLLUA



Kak onTMMKM3NPOBaTb PaboTy NOANLNN C
MOMOLLBbIO KPUMMHANBHOW CTaTUCTUKN?



Kak onTMMKM3NPOBaTb PaboTy NOANLNN C
MOMOLLBbIO KPUMMHANBHOW CTaTUCTUKN?

* TAKTUYECKUWN YPOBEHb
e [eorpadpumyeckni aHanmn3 NPeCcTynHOCTH



I Coobuwmts 0 cobbiTHN
o o - |

(CepBuchl v

Moncx

Mownck cobbITWiA Mo AaTe perucTpaumnm:

Mocn. 7 aHen v Hautu

» CoobuieHus co cnyx6bi 102

« BbibpaTb BCé

Bl v lNoxap

@ v Kpaxa

Bl v pabex

£« Pazboit

B3¢ BbiMoraTenscTso

E3 v MoLueHHn4ecTBo

«|lpucsoeHue, pactparta UMyLLEeCTBa
1 ¢|YMbiLNeHHOe NoBpeXaeHne MyLLEeCTBa
« [pyrve npectynneHus npoTue

cobcTBeHHOCTH
2] ¢ VizHacunosaHue

3 ¢ |HapkonpectynneHus
B [Opyrue cobbitus

» CoobuieHus rpaxaaH
» Paiotaenbl
« Bbibpath BCE

https://police.kh.uay
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Robberies in Washington, D.C., by Weighted Grid Counts
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SOURCE: Preliminary findings from an RTI International, Structured Decisions
Corporation, and RAND project funded by NIJ’'s Office of Science and

Technology (OST).

Heat map
(«ropAaYne TOUKM»)



Kernel Density Estimation
(AgepHan oueHKa NJ10OTHOCTK)

[MAOTHOCTb orpabneHun u apax To Xe, HO C YY4ETOM NMOE3A0K
Ha paboTy B LLEHTP

SOURCE: Dietrich Oberwittler and Marc Wiesenhutter, “The Risk of Violent Incidents Relative to

Population Density in Cologne Using the Dual Kernel Density Routine,” in Ned Levine and
Associates, 2004, p. 8.36.



Near Repeat Prediction
MPOrHO3 6MMKanLLIMX NMOBTOPHbIX CODBITUN

Winker 209011
Patred Corddur ston

1 Aaim Oag AT s
| obarety -

Cmoes o i

'" Iu:o wo 1xe | |
Daramwiery

Cabemtar | who | Map | Tevws | Shates | Meport | Erabaton

Dedcts Symbois G Togeres

¥ Trgger . = mone . Near Repoat Arva

i Prosecam tear Ropost Pay . Operationd Cucte

v Narm Sechor . e Nocseh  Reduw 0| ™

5} febomers o ¥ Todowieg Lnes

- eTo L Near Repeat Limes | Diatases
¥ Owtwaders ) Otesatved Zomes

v Mantfer




Kak onTMMKM3NPOBaTb PaboTy NOANLNN C
MOMOLLBbIO KPUMMHANBHOW CTaTUCTUKN?

* TAKTUYECKUWN YPOBEHb
* [eorpadunyecknin aHaams NpecTtynHocTu (Hanp., YTobbl yCUAUTL NATPY/IMPOBAHMUE)
* NHanBMAyanbHbIN NPOrHO3 peunamBos



Kak onTMMKM3NPOBaTb PaboTy NOANLNN C
MOMOLLBbIO KPUMMHANBHOW CTaTUCTUKN?

* TAKTUYECKUWN YPOBEHb
* [eorpadunyecknin aHaams NpecTtynHocTu (Hanp., YTobbl yCUAUTL NATPY/IMPOBAHMUE)

* NHanBMAyanbHbIN NPOrHO3 peunamBos
e [pynnbl pucka (yci10BHO-A0CPOYHO OCBOOOXKAEHHbIE, peunanBbl JOMALLHEro HacUAnA)
e OUEeHKa pUCKa C MOMOLLbIO aHKETHbIX MHCTpymeHToB (MMPI-2, LSI-R...)
e «CnusaHue paHHbIX» (data fusion)



Kak onTMMKM3NPOBaTb PaboTy NOANLNN C
MOMOLLBbIO KPUMMHANBHOW CTaTUCTUKN?

* TAKTUYECKUWN YPOBEHb
* [eorpadunyecknin aHaams NpecTtynHocTu (Hanp., YTobbl yCUAUTL NATPY/IMPOBAHMUE)

* NlHAMBMAYaNbHbINM NPOrHO3 peunamBoB (Hanp., COCTaBUTb CNMUCOK ANA Y4aCTKOBOrO)
e [pynnbl pucka (yci10BHO-A0CPOYHO OCBOOOXKAEHHbIE, peunanBbl JOMALLHEro HacUAnA)
e OUEeHKa pUCKa C MOMOLLbIO aHKETHbIX MHCTpymeHToB (MMPI-2, LSI-R...)
e «CnusaHue paHHbIX» (data fusion)



Kak onTMMKM3NPOBaTb PaboTy NOANLNN C
MOMOLLBbIO KPUMMHANBHOW CTaTUCTUKN?

* TAKTUYECKUWN YPOBEHb
* [eorpadunyecknin aHaams NpecTtynHocTu (Hanp., YTobbl yCUAUTL NATPY/IMPOBAHMUE)

* NlHAMBMAYaNbHbINM NPOrHO3 peunamBoB (Hanp., COCTaBUTb CNMUCOK ANA Y4aCTKOBOrO)
e [pynnbl pucka (yci10BHO-A0CPOYHO OCBOOOXKAEHHbIE, peunanBbl JOMALLHEro HacUAnA)
e OUEeHKa pUCKa C MOMOLLbIO aHKETHbIX MHCTpymeHToB (MMPI-2, LSI-R...)
e «CnusaHue paHHbIX» (data fusion)

e CTpaTermnyeckmim ypoBeHb

* KaK TO Unn nHoe BEeAOMCTBO CNpaBaAAeTCA CO CBOEW pa60T0171?
* UccnepoBaHue apPpeKkTuBHOCTM Bopbbbl ¢ HAapKoTUKamm MB/ n ®CKH



3a4yem mn3yyatb, Kak MB/J n ®CKH boptoTca ¢
HAPKOTUKaMK ?

- broa)KeTHble coKpalleHna n aybnnposaHmne GpyHKUNN



3a4yem mn3yyatb, Kak MB/J n ®CKH boptoTca ¢
HAPKOTUKaMK ?

- broa)KeTHble coKpalleHna n aybnnposaHmne GpyHKUNN

-  KOHKypeHUuunAa Bea4OMCTB
«B TamapcmaHe 08a smux eedomMmcmea pakmu4vecKu
ycmpousu 80UHY Opye ¢ Opy20om».

«/lukeudayusa [0OCHAPKOKOHMPOAA: CAyXU unau peasnbHocmoe». 11 pespans 2015,
Kazanfirst.ru



Bonbwow BONpoc: Hy>KHO n coKpawatb PCKH?

Bonpoc ana nccneposaHua: npasaa am ®CKH bopetca c ontom u
KPYNHbIMK HapKogunepamm, a MB/1 — ¢ po3Huuen n pagosbimu
notpebutenammn?



Ctatuctnka ®CKH o pabote OCKH:
4yTO 3HA4YaT 3T Ymcna?

3a 2015 rog, cynamm 6bi10 BbiHECEHO <...> 3611 [cyaebHbix pewweHnit],
TO eCcTb 85 npoueHToB — NO maTepuanam yronosHbix aen PCKH Poccum.

...[npnBneyeHo] 13,5 TbicAY HAPKOCOBLITYNKOB...

...113bATO NOYTN 27 TOHH KOHLUEHTPUPOBAHHbIX HAPKOTUKOB, YTO
npeaoTBPATUNO SKOHOMMYECKUN yepb <...> B pa3mepe 114
MUAAUapAoB pybnen.

BoicmynneHue enasbl ®CKH Bukmopa MleaHosa Ha umo208om
3acedaHuu Konneauu Cnyxcbeol, 18 cpbespana 2016



AHaNN3 KOUMUHAIBHOM CTAaTUCTUKU O
HapkonpectynaeHuax: caydam MBI n @CKH

e 586 000 HabntogeHunn (npectynneHunin) 3a 2013-2014 roabl

* Bce 3apernctpmpoBaHHble npecTynieHna no ctatbam 228-234 YK PO



Pe3ynbTaThl

e OnncaTtenbHble AaHHble O pacnpeaeneHumn NPeCTynaeHnm mexay
MB/Z 1 ®CKH



Tabnuua 1. PacnpepneneHune npectynieHui, KBanmpuuupoBaHHbIX NO cTatbsam 226-234 YK PO,

no NoaBeAOMCTBEHHOCTU. B npoueHTax nokasaHo, KakoBa A0NS BeAOMCTBA
B 00wiei CTaTUCTUKE NPecTYN/IEHUI MO YKa3aHHOM CTaTbe

MBA Hpyzue sedomcmea Bcezo
Cmames

Yucno % Yucno % Yucno % Yucno %
228.1 159 298 58,0 114 109 41,6 1098 0,4 274 505
228 179 026 75,6 57027 241 650 0,3 236 703
234 938 9,7 8 709 90,2 5 0,1 9 652
232 2318 29,2 5623 70,8 1 0,01 7 942
2291 1326 37,3 1827 51,5 397 11,2 3550
231 1627 68,9 734 31,1 0 0,0 2 361
230 185 57,1 123 38,0 16 49 324 e
229 57 251 152 67,0 18 79 227
228.2 29 14,8 162 82,7 5 2,6 196
233 14 8,6 149 914 0 0 163
228.3 3 10,0 27 90,0 0 0 30
2284 12 48,0 13 52,0 0 0 25
Bcero 344 833 64,4 188 655 35,2 2190 0,4 535678 100




Pe3ynbTaThl

e OnncaTtenbHble AaHHble O pacnpeaeneHumn NPeCTynaeHnm mexay
MB/Z 1 ®CKH

* Camble 4aCcTo n3biMaemble HapPKOTUYHECKUNE BELLECTBA



Camble 4acTo M3biMaemble HAPROTUKW:

HapKoTuk Aaona
KoHonnAa n nponsBoaHble (B T.4. MapuxyaHa) 33%
[epOounH 25%
AmdeTammHbl 14%
«CnauncbI» 14%
Hpyrne onunartsl 4%

N3 365 961 npectynnenunn 3a 2013-2014 roapbl, KBannPUUMUPOBAHHbIX
no ctatbam 228-234 YK P®, nna KOTopbiX M3BECTEH U3bATbIN HAPKOTUK.



Pe3ynbTaThl

e OnncaTtenbHble AaHHble O pacnpeaeneHumn NPeCTynaeHnm mexay
MB/Z 1 ®CKH

e CaMble YacTo U3bIMaeMble HapKOTUYECKME BEeLLECTBa
 [eorpaduyecKkoe pacnpeneneHme N3baTui
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Pe3ynbTaThl

e OnncaTtenbHble AaHHble O pacnpeaeneHumn NPeCTynaeHnm mexay
MB/Z 1 ®CKH

e CaMble YacTo U3bIMaeMble HapKOTUYECKME BEeLLECTBa
 [eorpaduyecKkoe pacnpeneneHme N3baTui

* CpaBHUTENbHAA OLLEHKA 3PPEKTUBHOCTMN BEAOMCTB



% OT NPeCcTynNNeHuiA, rae repouH ouin
OCHOBHbIM HAPKOTUKOM

PacnpeaeneHue Maccbl U3bSATOrO repoMHa no BeAoOMCTBaMm

40%

30%

20% -

7 N\
— -~

0,01 0,1 1

T T T T T
10 100 1000 10000 100000

rpamm repouHa (norapugmuyeckas wxana)

— MR —mrm— ®CKH



MeanaHa
CpepHee
MepaunaHa
CpepgHee
HopmanbHoOe pacnpegeneHue «CKolueHHOe» pacnpeaeneHune

(pocT unu Bec Yenoseka) (Macca U3bATbIX HAPKOTMKOB)



OCKH n MB/l n3bimatoT B cpeaHeM
OAMNHAKOBbIe MAaPTUMN HAPKOTUKOB NO Macce:

MepguaHa, B rpammax

HapKoTuk MB/A dCKH
KoHonna n nponsBoaHble (B T.4. MapuxyaHa) 20 39
[epounH 1 2
AmdeTammHel 1 1
«CnancoI» 1 2
OnwuaTbl 1 2
Bcero 1 2



Pe3ynbTaThl

e OnncaTtenbHble AaHHble O pacnpeaeneHumn NPeCTynaeHnm mexay
MB/Z 1 ®CKH

e Camble 4acTo U3blIMaeMble HAPKOTUYECKME BELLECTBA
* [eorpaduyeckoe pacnpegeneHme N3baTum
* CpaBHUTENbHAA OLLEHKA 3PPEKTUBHOCTMN BEAOMCTB

* [IponyCcKM 1 oWNOKK B AaHHbIX
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HOBOCTH 20 AHBAPS 2016

®MCKH coctaBuna "MHTEpPakKTUBHYH KapTy HAPKOTUKOB B

Poccun”

MO>XHO Y3HaTb, CKOMIbKO CTOSIT HAPKOTUKM B TOM U1K UIHOM panoHe CTpaHbl U KakK

4aCcTo UX U3bIMarT

(Y DNEY I

KomMMeHTapuu

OCKH cocTtaBuna "MHTEpaKTUBHYIO KapTy HapKoTuKos" no Poccuu, Ha KOTOPOM MOXHO YBUAETb, Kakue
HapKOTMKM Yallle BCero U3biMaroT B TOM UM MHOM parioHe.

Llennkom ka pTa 340ecCb.
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Baanb-3eByB -~ ecAla HAA;
He xBaTaeT dyHkyuu "[lobaButh 3aknagky”

Mukpoknu - Szanc-2esys - 2 MECALE HE
n "CsAasaTtbca c npogasyom”
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Haunb - Misiporn 2 MECALE HE
TOrAa XK ecrni NpogorAKdrb TEMY UHTEPHET TOPIOBITK TO "PaccuuTarb CTOMMOCTb JOCTaBKK"
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...HEKNN NHCTUTYT Nnpobiem npaBonpumeHeHus <...>
npeanoXxXua cBou peuenTtbl OUEeHKU 3PPEeKTUBHOCTHU
CUNI0BbIX CTPYKTYp Poccmm nog Buaom TporatesibHOM
3a60T1bl 0 6toaKeTe Poccumckom Peagepaumn.

...9TO yuypexaeHmne byKBasibHO HaBA3bIBaeT Te3UC 06
OTCYTCTBUU pa3nnumim mexay paborom MB/ Poccumn m
®CKH Poccumn B 6opbbe ¢ HapKOTMKaMK, NPUYEM ITOT
Te3nc 6asmpyeTca Ha MaHUNYNALMAX C AUKOBUHHbIM
AN KOUMUHONOTUN MOHATUU «MeiMaHHasA Macca
M3bIMaeMbIX HAPKOTUKOBY.

BoicmynneHue oupekmopa @CKH Poccuu Bukmopa
NeaHosa Ha umozosom 3acedaHuu Konneauu Cnyxcbei,
18 epespana 2016 2., 2. Mockesa, 3an Konneauu ®CKH
Poccuu




Cnacubol

Anekcen KHoppe
COTPYAHMK MHCTUTYTa Nnpobaem npaBonpUMEHEHUS
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